



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Dwudniowe święto jazzu w Mławie

Publikowane od

18.10.2019 10:58:03



Zbigniew Namysowski i Kuba Stankiewicz grają w Mławie. I na tym wstępie można byoby ten tekst zakończyć, mówiąc o jazzu bowiem już same te nazwiska mówią wszystko. Muzycy międzynarodowej szkoły podczas dwudniowego festiwalu wykonują utwory amerykańskiego kompozytora związanego z tym miastem i północnym Mazowszem – Victora Younga.

– Wszystkie drogi prowadzą do Mławy. Powodem jest dzisiejszy festiwal – mówi w czwartkowy wieczór w kinie Miejskiego Domu Kultury w Mławie burmistrz miasta Sławomir Kowalewski, inaugurując pierwszy międzynarodowy Victor Young Jazz Festival Mława. Tego dnia na scenie wystąpi zespół Zbigniew Namysłowski i Przyjaciele. Licznie zgromadzona publiczność mogła usłyszeć zarówno najsłynniejsze kompozycje Victora Younga – m.in. „Stella by Starlight” czy rozśpiewany przez Nat King Cole’a „When I fall in love” – jak też utwory znane głównie koneserom gatunku. Co ciekawe, „Weaver of Dreams” muzycy wykonali w Mławie po raz pierwszy w swojej karierze. I trzeba przyznać, że – jak zresztą podczas całego koncertu – pokazali prawdziwą klasę!

Występ jazzmanów poprzedzi panel dyskusyjny, w którym oprócz wspomnianej dwójki jazzmanów wzięli udział ceniony na świecie kompozytor muzyki filmowej rodem z Mławy Miro Kępiński, były konsul RP w Los Angeles Mariusz Brymora oraz historyk prof. Leszek Zygmunt. Moderatorem panelu był Adam Domagała. Panowie rozmawiali m.in. o związkach Victora Younga z Mławą i twórczych inspiracjach, jakie mógł w mieście czerpać, a także o przemycie filmowym w czasach kompozytora.

Kolejną odsłoną festiwalu już w piątkowy wieczór, kiedy to przed publicznością zaprezentują się Kuba Stankiewicz i Przyjaciele. Koncert poprzedzi wernisaż prac nagrodzonych w konkursie plastycznym dla dzieci „Muzyka malowana”, w którym zadaniem autorów było stworzenie dzieła inspirowanego twórczością Younga.

Organizatorami Victor Young Jazz Festival Mława '19 są Miasto Mława oraz Fundacja For Art, natomiast współorganizatorami - Samorząd Województwa Mazowieckiego i Miejski Dom Kultury w Mławie.

Krzysztof Napierski / UMM

fot.: Krzysztof Napierski, Mateusz Przybyszewski





















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/dwudniowe-swieto-jazzu-w-mlawie>